Duas Vans, modelo Renault Master, zero KM, foram adquiridas e entregues pelo prefeito Vilmar Oliveira à Secretaria
de Saúde do Município. As vans foram adquiridas através do recurso financeiro obtido com o leilão de sucatas
01/2023 realizado pela Administração Pública neste ano. O valor total investido na aquisição das duas Vans é de R$
616.000.00 seiscentos e dezesseis mil reais.
Para economizar e agilizar o processo de compra o município aderiu a ATA de compras do Consórcio Codanorte.
onde agregou uma economia de R$ 70.000.00 setenta mil reais na aquisição das vans em relação ao preço de
tabela do mercado.